
           Originale   

           Copia   

 

 

COMUNE DI FRUGAROLO 

(Provincia di Alessandria) 

________________ 
 

 

 

VERBALE DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE 
 

 

N. 44/2019 

 

 

OGGETTO:  CONCESSIONE EDICOLA FUNERARIA N. 8 – PERIMETRO UBICATA NEL 

CIMITERO COMUNALE-PARTE VECCHIA AI SIGG.RI MONFRINI ELIO E 

GHIRRI MILA. 

 

 

L’anno DUEMILADICIANNOVE addì SEDICI del mese di DICEMBRE alle ore 11,00 nella sala delle 

riunioni, previo esaurimento delle formalità prescritte dalla legge e dalle norme statutarie, sono stati 

convocati i componenti di questa Giunta Comunale. 

 

Fatto l'appello risultano presenti:  

 

 

N. COGNOME E NOME CARICA PRESENTI ASSENTI INVIATA  

 

1 VALDENASSI  

MARTINO GIOVANNI PIO  

SINDACO X  o Prefettura 

o Comunicata 

Capigruppo 

Consigliari 

 

2 GAZZANIGA 

PIETRO 

VICE-SINDACO 
ASSESSORE 

ESTERNO 

X   

3 FINCO  

ALAN FRANCESCO 

ASSESSORE X  

 

                                                             TOTALI 

 

3 

 

= 

 

 

 

Con l'intervento e l'opera della Dott. Stefano Valerii - Segretario Comunale, riconosciuto legale il 

numero degli intervenuti, il Sig. Martino Giovanni Pio Valdenassi nella sua qualità di Sindaco, assume 

la Presidenza e dichiara aperta la seduta.  

 

 

 

 

 

 

 



 

DELIBERAZIONE G.C. n.    44      del 16.12.2019 

 

OGGETTO: CONCESSIONE EDICOLA FUNERARIA CIMITERIALE N. 8 – PERIMETRO 

UBICATA NEL CIMITERO COMUNALE-PARTE VECCHIA AI SIGG.RI MONFRINI ELIO 

GHIRRI MILA. 

 

LA  G I U N T A  COMUNALE 
 

RICHIAMATA la propria Deliberazione 19/18 in data 06.04.2018 con la quale è stata accolta la proposta del 

Consorzio Intercomunale Servizi Socio Assistenziali Comuni dell’Alessandrino (C.I.S.S.A.C.A.) con sede in 

Alessandria, via Galimberti n. 2/A, C.F./P.IVA 01740340060 di rinunciare a favore del Comune di Frugarolo al 

diritto d’uso della Cappella Cimiteriale (Edicola Funeraria), come da concessione perpetua, censita come 

Cappella Cimiteriale “Famiglia Molinari Felice”, nell’area cimiteriale perimetro al n. 8; 
 

DATO ATTO che è stato pubblicato in data 30.09.2019 un Avviso Pubblico di manifestazione d’interesse per la 

concessione avente durata di novantanove anni di n. 2 Edicole Funerarie presenti all’interno del Cimitero 

Comunale in disponibilità al patrimonio; 
 

VISTA la richiesta prot. n. 4693 pervenuta in data 12.11.2019 da parte dei Sigg.ri Monfrini Elio e Ghirri Mila, 

residenti in Milano, Via Friuli n. 61, i quali chiedono il diritto di concessione d’uso per 99 anni dell’Edicola 

Funeraria di proprietà comunale ubicata nel Cimitero Comunale individuata con il n. 8 - perimetro e meglio 

individuata ed evidenziata nell’allegata planimetria; 
 

VISTO il vigente Regolamento Comunale di Polizia Mortuaria ed in particolare l’art. 48 ad oggetto, “Durata 

delle Concessioni“; 
 

RITENUTO, ai sensi delle richiamate disposizioni regolamentari, di accettare la richiesta dei Sigg.ri Monfrini 

Elio e Ghirri Mila, di acquisizione della Concessione per anni 99 (novantanove) dell’Edicola Funeraria di 

proprietà comunale ubicata nel Cimitero Comunale meglio individuata con il n. 8 – perimetro ed evidenziata 

nell’allegata planimetria e di quantificare la tariffa relativa al diritto di concessione in oggetto, in armonia con la 

Relazione di stima a tal fine predisposta dal Responsabile del Servizio Tecnico Geom. Alfredo Rosina che si 

approva espressamente, in complessivi €. 15.000,00.  
 

PRESO ATTO dei pareri favorevoli espressi dal Segretario Comunale in merito alla regolarità Amministrativa 

dal Responsabili del Servizio in merito a quella tecnica del presente provvedimento, ai sensi dell’art. 49 del 

D.Lgs. n. 267/2000 e s.m.i.; 
 

CON VOTI favorevoli unanimi espressi in forma palese; 
 

D E L I B E R A 
 

1) DI ACCETTARE la richiesta dei Sig.ri Monfrini Elio e Ghirri Mila, residenti in Milano, prot. n. 4693 del 

12.11.2019, di acquisizione della Concessione dell’Edicola Funeraria ubicata nel Cimitero Comunale meglio 

individuata con il n. 8 – perimetro ed evidenziata nell’allegata planimetria; 
 

2) DI CONCEDERE in uso per 99 anni la summenzionata Edicola Funeraria, come meglio descritta al punto 1 

del presente deliberato, ai richiedenti Sigg.ri Monfrini Elio e Ghirri Mila e di quantificare la tariffa relativa al 

diritto di concessione in oggetto nell’importo complessivo di €. 15.000,00; 
 

3) DI DEMANDARE al competente Responsabile del Servizio i successivi adempimenti di natura 

amministrativa e contabile, ivi compresa la stipula del relativo contratto di concessione a favore dei Sigg.ri 

Monfrini Elio e Ghirri Mila; 
 

4) DI DICHIARARE, con successiva e separata votazione sempre ad unanimità di voti, il presente 

provvedimento immediatamente eseguibile ai sensi dell’art. 134 co. 4 D.Lgs. 267/2000 e s.m.i.. 

 

 

 



COMUNE DI FRUGAROLO 

(Provincia di Alessandria) 
 

 

 

PROPOSTA DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE N.   44 /2019 
(Art. 49, D.Lgs. 18.08.2000, n. 267 e s.m.i.) 

 

 

 

OGGETTO:  CONCESSIONE EDICOLA FUNERARIA N. 8 – PERIMETRO UBICATA NEL 

CIMITERO COMUNALE-PARTE VECCHIA AI SIGG.RI MONFRINI ELIO GHIRRI MILA. 

 

 

 

 

 

====================================================================== 

 

PARERE SULLA REGOLARITA’ AMMINISTRATIVA 

 

Si esprime parere favorevole in ordine alla Regolarità Amministrativa della presente proposta di 

deliberazione. 

 

                                        IL SEGRETARIO COMUNALE 

 

 

 

====================================================================== 

 

PARERE SULLA REGOLARITA' TECNICA 

 

Si esprime parere favorevole in ordine alla Regolarità Tecnica della presente proposta di deliberazione. 

 

                           IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO TECNICO 

 

 

 

 

====================================================================== 

PARERE SULLA REGOLARITA' CONTABILE 

 

Si esprime parere favorevole in ordine alla Regolarità Contabile della presente proposta di 

deliberazione. 

 

                           IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO 

 

 

 

Frugarolo, li 16.12.2019 

 

 



 

 

Il presente verbale viene così sottoscritto: 

 

    IL SINDACO PRESIDENTE                                                      IL SEGRETARIO COMUNALE 

Martino Giovanni Pio Valdenassi                                                                Dott. Stefano Valerii 

 

 

_______________________________________________________________________________ 

 

 

 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 

 

Certifico che copia di questa deliberazione della Giunta è stata affissa all'Albo pretorio dell'Ente oggi 

28.01.2020 e vi rimarrà pubblicata per quindici giorni consecutivi fino al 12.02.2020 ai sensi di legge. 

 

                                                                                                      IL SEGRETARIO COMUNALE 

                                                                                                                  Dott. Stefano Valerii 

 

 

Frugarolo, lì 28.01.2020 

_______________________________________________________________________________ 

 

 

 

CERTIFICATO DI ESECUTIVITA' 

 

Certifico che questa deliberazione è divenuta esecutiva ad ogni effetto ai sensi dell'art. 134, 4° comma 

T.U.E.L. 

 

                                                                                                       IL SEGRETARIO COMUNALE 

                                                                                                                  Dott. Stefano Valerii 

 

Frugarolo, lì 

_______________________________________________________________________________ 

 

 

❑ COPIA CONFORME ALLA DELIBERAZIONE, PER USO AMMINISTRATIVO 

 

                                                                                                       IL SEGRETARIO COMUNALE 

                                                                                                                  Dott. Stefano Valerii 

 

Frugarolo, lì 

_______________________________________________________________________________ 


